PROTOKÓŁ Nr II/06

z Sesji Rady Miasta przeprowadzonej w dniu 4 grudnia 2006 roku 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem.

Otwarcie sesji nastąpiło o godz. 1000.

Na ustawowy 15 osobowy stan Rady Miasta w obradach uczestniczyło 15 radnych w związku, z czym obrady były prawomocne.

Otwarcia II Sesji Rady Miasta dokonał Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik. Powitał radnych, Burmistrza Miasta oraz zaproszonych gości, a w szczególności:

· Starostę Powiatu Wysokomazowieckiego Bogdana Zielińskiego,

· Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Marka Skarżyńskiego, 

· Radnego Rady Powiatu Józefa Wyszyńskiego

Na salę obrad wprowadzono Sztandar Miasta i odśpiewano Hymn Państwowy.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik poinformował, że w związku z ogłoszeniem oficjalnych wyników wyborów na Burmistrza Miasta został zmieniony porządek obrad, o czym radni i zaproszeni goście poinformowani zostali w zaproszeniach na Sesję Rady Miasta.
W związku z powyższym na Sesji tej odbędzie się uroczyste ślubowanie Burmistrza Miasta Jarosława Siekierko.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik przedstawił projekt porządku dziennego obrad. 

1.  Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad II Sesji Rady Miasta.

3. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Miasta.

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał z ostatniej Sesji i działalności Burmistrza Miasta.

6. Interpelacje i wnioski radnych.

7. Ustalenie liczby komisji, ich nazw, zadań oraz składów osobowych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

9. Zapoznanie z projektem budżetu miasta na 2007 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2006 rok.

12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

13. Sprawy różne.

14. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. 

Ad. 3 

Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta 

Przewodniczący Rady Józef Sokolik zaproponował wszystkim przebieg aktu ślubowania Burmistrza Miasta: po wprowadzeniu Sztandaru Miasta na salę obrad, Burmistrz Miasta podejdzie do Sztandaru, położy na nim rękę. Przewodniczący Rady Miasta odczyta rotę ślubowania burmistrza. Burmistrz powtórzy rotę ślubowania i potwierdzi złożenie ślubowania wypowiadając: „ślubuję”, może dodać słowa  „Tak mi dopomóż Bóg”.

Zaproponowany przebieg ślubowania Rada przyjęła przez aklamację.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik poprosił  o wprowadzenie  Sztandaru Miasta.

Wybrany  na Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko wystąpił do ślubowania.

Przewodniczący Rady Józef Sokolik odczytał treść roty ślubowania Burmistrza Miasta”:
„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta”.

Burmistrz powtórzył rotę i potwierdził ślubowanie słowami: „Ślubuję  Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi wyboru, i życzył realizacji zamierzeń i owocnej współpracy z Radą Miasta.

Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko podziękował Przewodniczącemu Rady za życzenia, jednocześnie stwierdził, że uzyskany wynik wyborów obliguje do jak najlepszej pracy na rzecz miasta. Podziękował Komitetowi Wyborców z którego kandydował, który go wspierał. Podziękował poprzedniej Radzie Miasta oraz pracownikom Urzędu Miasta.
O zabranie głosu poprosił Starosta Powiatu Wysokomazowieckiego Bogdan Zieliński, który w imieniu władz powiatu pogratulował wyboru, uzyskanego wyniku oraz pozycji, jaką ma miasto – zarówno w województwie jak i w kraju. Miasto Wysokie Mazowieckie dzięki działaniom burmistrza i radzie poprzedniej kadencji znalazło się w czołówce rankingów pod względem inwestycji. W dalszej części swojej wypowiedzi Starosta podkreślił, że ogromną rolę w sukcesie ma współpraca samorządu miasta z powiatem i odwrotnie. Dobra współpraca jest gwarantem sukcesu.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radny Ireneusz Borek – zapytał, czy istnieje możliwość opublikowania protokołu w Internecie,
Radny Krzysztof Bruszewski – stwierdził, że lepszym rozwiązaniem byłoby przesyłanie protokołu z sesji na skrzynki e-mail,
Przewodniczący rady Miasta Józef Sokolik – poinformował, że protokoły z sesji rady Miasta są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej po podpisaniu ich przez Przewodniczącego Rady i zatwierdzeniu przez Radę Miasta.
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

Ad. 5

Sprawozdanie  z realizacji uchwał z ostatniej sesji i  działalności Burmistrza Miasta – przedstawił Burmistrz Miasta – Jarosław Siekierko (informacja w załączeniu do protokołu).

Rada Miasta przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 6

Interpelacje i wnioski radnych.

Na wstępnie tego punktu, Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – przypomniał radnym, czym jest interpelacja, a czym są wnioski radnych.
W punkcie tym głos zabrali:

Radny Ireneusz Borek – zaproponował, aby zaproszenia na Sesję Rady Miasta były ogłaszane w TV kablowej. Taka forma informacji lepiej i szybciej dociera do mieszkańców miasta.

Ponadto odniósł się do taryfy na wodę i ścieki –  aby ten punkt obrad rozpatrywać po zapoznaniu z bilansem Zakładu Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej.
Przewodniczący Rady Miasta  Józef Sokolik – poinformował, że odpowiedzi na interpelacje – zgodnie z porządkiem obrad udzielane będą w punkcie 12 porządku. W kwestii taryfy na wodę i ścieki informacja zostanie udzielona w punkcie  8. obrad sesji.
Ad. 7

Ustalenie liczby komisji, ich nazw, zadań oraz składów osobowych.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – poinformował, że praca rady w tym punkcie będzie składała się z kilku etapów:
W pierwszej kolejności ustalone zostaną nazwy stałych komisji rady oraz zakresy ich działań, następnie ustalone zostaną składy osobowe komisji oraz wybrani zostaną przewodniczący i zastępcy przewodniczących komisji. Zostanie podjęta uchwała powołująca komisje.
W dalszej części tego punktu obrad, rada wybierze skład osobowy komisji rewizyjnej i podejmie w tej sprawie stosowną uchwałę.
Pierwszą proponowaną komisją jest Komisja Finansowa. Przewodniczący Rady odczytał kompetencje tej komisji. Zapytał, czy do zaprezentowanego zakresu działalności komisji finansowej ktoś z radnych ma uwagi.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie utworzenie komisji Finansowej.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za utworzeniem komisji finansowej glosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zakres kompetencji Komisji Finansowej.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem zaproponowanych kompetencji komisji finansowej głosowało 15 radnych.

Drugą proponowaną komisją jest Komisja Funkcjonowania Miasta. Przewodniczący Rady odczytał kompetencje tej komisji. Zapytał, czy do zaprezentowanego zakresu działalności komisji funkcjonowania miasta ktoś z radnych ma uwagi.

Radny Radosław Decewicz – zaproponował, aby w ostatnim punkcie zakresu dodać ronda.

Przewodniczący Rady Miasta – poinformował, że ronda zaliczamy do ulic.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie utworzenie komisji o nazwie Komisja Funkcjonowania Miasta.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za utworzeniem komisji Funkcjonowania Miasta głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zakres kompetencji Komisji Funkcjonowania Miasta


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem zaproponowanych kompetencji komisji funkcjonowania miasta głosowało 15 radnych.

Trzecią proponowaną komisją jest komisja ds. Rodziny i Polityki Społecznej.
Przewodniczący Rady odczytał kompetencje tej komisji. Zapytał, czy do zaprezentowanego zakresu działalności komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej ktoś z radnych ma uwagi.

Radny Krzysztof Bruszewski – stwierdził, że pkt 1 „ocena sytuacji rodzin na terenie miasta” – to dublowanie pkt 6 „opiniowanie w zakresie problematyki związanej z pomocą rodzinom zagrożonym patologiami”.
Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – stwierdził, że pkt. 6 dotyczy w szczególności rodzin zagrożonych patologiami.
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie utworzenie komisji o nazwie Komisja ds. Rodziny i Poltyki Społecznej.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za utworzeniem komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zakres kompetencji Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem zaproponowanych kompetencji komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej głosowało 15 radnych.

Czwartą zaproponowaną komisją jest komisja Kultury i Oświaty.

Przewodniczący Rady odczytał kompetencje tej komisji. Zapytał, czy do zaprezentowanego zakresu działalności komisji ktoś z radnych ma uwagi.

Radny Ireneusz Borek – stwierdził, że wszystkie zadania są bardzo dobrze uszczegółowione, jednak proponuje, aby dodać pkt: „inne zadania zlecane przez radę”.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wynika to ze statutu miasta. Przewodniczący Rady kieruje inne sprawy do opiniowania przez komisje.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie utworzenie komisji o nazwie Komisja Kultury i Oświaty.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za utworzeniem komisji  głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zakres kompetencji Komisji Kultury i Oświaty.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem zaproponowanych kompetencji komisji Kultury i Oświaty głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik stwierdził, że rada ustaliła Komisje i zakresy ich kompetencji. 
Przewodniczący poinformował, że w dalszej części punktu obrad należy ustalić składy osobowe komisji. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, zaproponował, aby każdy radny uczestniczył w pracach 2 komisji. Swoją propozycję poddał pod głosowanie.


Na stan rady 15, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za uczestnictwem każdego radnego w 2 komisjach głosowało 15 radnych.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta zaproponował ustalenie ilości osób w poszczególnych komisjach. Przedstawił następującą propozycję: 
Komisja Finansowa wzorem lat ubiegłych – 6 osób, 
pozostałe komisje 5 osobowe.

Taka propozycję Przewodniczący rady poddał pod głosowanie.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem propozycji Przewodniczącego głosowało 15 radnych.


W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik poprosił Sekretarza Miasta o rozdanie radnym materiałów przedstawiających wcześniej złożone deklaracje radnych, dotyczące uczestnictwa w pracach komisji. Poinformował, że akces do prac w poszczególnych komisjach zadeklarowali:

1. do komisji Finansowej - 8 radnych, 
2. do komisji Funkcjonowania Miasta – 6 radnych, 
3. do komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej 3 radnych, 
4. do komisji Kultury i Oświaty – 5 radnych, 
5. do Komisji Rewizyjnej – 4 radnych.
Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z radnych, którzy zgłosili się do Komisji Finansowej i do komisji Funkcjonowania Miasta chce przenieść się do innej komisji.
Radna Sokolik Nela – zgłosiła chęć pracy w komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej,

Radny Kostro Leszek – zgłosił chęć do pracy w komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej,

Radna Grażyna Kajurek – zgłosił chęć pracy w komisji Rewizyjnej,

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – stwierdził, że wobec zgłoszonych w tej chwili deklaracji, składy ilościowe komisji są zgodne z tym jak głosowała rada. Wobec powyższego odczytał składy osobowe komisji:
Komisja Finansowa:

1. Kaczanowicz Zbigniew  

2. Borek Ireneusz  

3. Decewicz Radosław 

4. Śliwowski Lech 

5. Korzeniecki Jarosław 

6. Bruszewski Krzysztof 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Finansowej.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem wcześniej odczytanego składu komisji głosowało 15 radnych.

Komisja Funkcjonowania Miasta:
1. Kaczanowicz Zbigniew

2. Borek Ireneusz

3. Korzeniecki Jarosław

4. Buczyński Szymon

5. Śliwowski Lech

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Funkcjonowania Miasta.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem wcześniej odczytanego składu komisji głosowało 15 radnych.

Komisja ds. Rodziny i Polityki Społecznej:
1. Zdziarska Alina Ewa 

2. Wojtkowski Tomasz Zbigniew 

3. Borzuchowski Stanisław 

4. Sokolik Nela 

5. Kostro Leszek 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem wcześniej odczytanego składu komisji głosowało 15 radnych.

Komisja Kultury i Oświaty:
1. Buczyński Szymon 

2. Borzuchowski Stanisław

3. Kajurek Grażyna 

4. Sokolik Nela 

5. Kostro Leszek 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Kultury i Oświaty.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem wcześniej odczytanego składu komisji głosowało 15 radnych.

Komisja Rewizyjna:
1. Decewicz Radosław  

2. Kajurek Grażyna

3. Wojtkowski Tomasz Zbigniew  

4. Zdziarska Alina Ewa 

5. Bruszewski Krzysztof 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Rewizyjnej.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem wcześniej odczytanego składu komisji głosowało 15 radnych.

Po ustaleniu składów osobowych komisji Przewodniczący Rady Miasta ogłosił krótką przerwę.
Po przerwie, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że rada powinna dokonać wyboru Przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji.
W pierwszej kolejności zostanie dokonany wybór Przewodniczących komisji następnie ich zastępców.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Zbigniew Kaczanowicz – zgłosił kandydata radnego Radosława Decewicza – uzasadniając swoją propozycję.

Radny Radosław Decewicz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie powołanie radnego Radosłąwa Decewicza na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 15 radnych.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Krzysztof Bruszewski – zgłosił kandydaturę radnej Grażyny Kajurek – uzasadniając propozycję.

Radna Grażyna Kajurek wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnej Grażyny Kajurek na zastępcę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Finansowej.

Radny Ryszard Flanc – zgłosił kandydata radnego Zbigniewa Kaczanowicza – uzasadniając swoją propozycję.

Radny Zbigniew Kaczanowicz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Kaczanowicza na przewodniczącego Komisji Finansowej.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Finansowej.

Radna Grazyna Kajurek – zgłosiła kandydaturę radnego Ireneusza Borka – uzasadniając propozycję.

Radny Borek  wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Ireneusza Borka na zastępcę przewodniczącego Komisji Finansowej.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta.

Radny Szymon Buczyński – zgłosił kandydata radnego Lecha Śliwowskiego – uzasadniając swoją propozycję.

Radny Śliwowski Lech – wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Śliwowskiego na przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 14radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta.
Radny Krzysztof Bruszewski – zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Korzenieckiego – uzasadniając propozycję.

Radny Jarosław Korzeniecki wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Śliwowski Lech zgłosił kandydaturę Zbigniewa Kaczanowicza.

Radny Zbigniew Kaczanowicz  wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący rady zaproponował przeprowadzenie głosowania zgodnie z kolejnością zgłoszeń.
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Jarosława Korzenieckiego na zastępcę przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 3 radnych.
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Zbigniewa Kaczanowicza na zastępcę przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 9 radnych.
Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej

Radny Stanisław Borzuchowski  – zgłosił kandydaturę radnej Aliny Ewy Zdziarskiej – uzasadniając swoją propozycję.

Radna Alina Ewa Zdziarska – wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnej Aliny Ewy Zdziarskiej na przewodniczącą Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej.
Radna Grażyna Kajurek – zgłosiła kandydaturę radnej Neli Sokolik – uzasadniając propozycję.

Radna Sokolik Nela wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Alina Ewa Zdziarska zgłosiła kandydaturę Tomasza Zbigniewa Wojtkowskiego.
Radny Wojtkowski  wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie głosowania zgodnie z kolejnością zgłoszeń.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnej Neli Sokolik na zastępcę przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 5 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Zbigniewa Tomasza Wojtkowskiego na zastępcę przewodniczącego Komisji Funkcjonowania Miasta.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 9 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty.

Radny Ryszard Flanc – zgłosił kandydata radnego Szymona Buczyńskiego – uzasadniając swoją propozycję.

Radny Szymon Buczyński – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Krzysztof Bruszewski – zgłosił kandydaturę Grażyny Kajurek – uzasadniając propozycję.
Radny Grażyna Kajurek – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie głosowania zgodnie z kolejnością zgłoszeń.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Szymona Buczyńskiego na przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 10 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnej Grażyny Kajurek na  przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty.


Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 4 radnych.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Kultury  i Oświaty.
Radny Szymon Buczyński  – zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Borzuchowskiego – uzasadniając propozycję.

Radny Stanisław Borzuchowski  wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie radnego Stanisława Borzuchowskiego na zastępcę przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty.

Na stan rady 15, w obradach uczestniczy 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 10 radnych, 5 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że rada dokonała wyboru Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miasta.
Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji rady i poddał go pod głosowanie.


Na stan rady 15, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (uchwała Nr II/4/06 w załączeniu)

W dalszej części Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i poddał go pod głosowanie.


Na stan rady 15, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (uchwała Nr II/5/06 w załączeniu)

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik poprosił Burmistrza Miasta Jarosława Siekierko o przedstawienie informacji dotyczącej zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko – poinformował, że w dniu 20 października 2006r wpłynął do Urzędu Miasta wniosek ZWKiEC skierowany do Rady Miasta o zatwierdzenie taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2007 do 31 grudnia 2007 roku.

W związku z tym, że taryfa na wodę obowiązywała od 1 stycznia 2005 roku czyli przez okres 2 lat – nie może zostać już przedłużona.

Obecnie obowiązuje cena wody 2,40 netto/złm3. Zakład wodociągów proponuje podwyżkę o 2% na 2,45 zł/m3 netto.
Zgodnie z ustawą Burmistrz Miasta ma obowiązek sprawdzenia wiarygodności kosztów. Takie koszty zostały sprawdzone przez pracowników Urzędu Miasta, a protokół na tą okoliczność  został sporządzony. 
Jeżeli Rada Miasta nie wyrazi zgody na nową taryfę – musi znaleźć w budżecie miasta środki finansowe na pokrycie różnicy. Jest to kwota 53 tys zł. Rada Miasta ma kompetencje nie pobierać opłat za wodę i ścieki w ogóle, jednak w takiej sytuacji musi znaleźć środki na pokrycie kosztów ZWKiEC. Na tą 2% podwyżkę składają się wiele czynników m.inn. wzrost opłat za korzystanie ze środowiska. Opłaty te wzrastają w bardzo szybkim tempie. Ponadto w związku z budową sieci wodociągową – należy odprowadzać podatek od nieruchomości i linii przesyłowych. 
Opłata za ścieki – proponuje się wzrost z 2,87 zł/m3 na 3,01 zł/m3, czyli o 14 groszy. Miasto ma za zadanie utrzymać w należytym stanie kanalizację na terenie miasta. Od sieci kanalizacyjnych, również odprowadza się 2 % podatek od nieruchomości i linii przesyłowych.

Po sprawdzeniu taryfy wnoszę o zatwierdzenie taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków od 1 stycznia 2007 roku.
Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos.

Radny Ireneusz Borek – ceny wody i ścieków należy rozpatrywać w różnych płaszczyznach, przede wszystkim w płaszczyźnie społecznej. Wyraził ubolewanie, że przed zatwierdzaniem taryf na sesji, komisje rady nie mogły zająć się tym tematem. 
W proponowanej taryfie ujętych jest wiele bardzo ogólnych zapisów dotyczących np. ilości zakładanych wodomierzy lub zasuw. Jeżeli nie uwzględniono dokładnie tej ilości – nie można dokładnie obliczyć kosztów. Odniósł się również do opłaty abonamentowej (dlaczego Spółdzielnia Mieszkaniowa płaci więcej jak właściciele domków jednorodzinnych?) oraz do czasu jaki poświęca na spisanie swoich wodomierzy ZWKiEC - 4 godziny, a ile czasu spisują wodomierze pracownicy spółdzielni 3 dni. Według kosztów przedstawionych w taryfie, koszt spisania wodomierzy przez ZWKiEC jest większy do kosztu ponoszonego przez Spółdzielnię Mieszkaniową.
W dalszej części swojej wypowiedzi zapytał również o formę zakupu wodomierzy, czy ogłaszany jest przetarg, czy kupowane z wolnej ręki.
Radny Tomasz Zbigniew Wojtkowski – stwierdził, że będąc w poprzedniej kadencji członkiem komisji rewizyjnej – analizując dokumenty zakładu, przyglądając się działalności – uważa, że lepsza  jest dla mieszkańców podwyżka 2%, jak za kilka lat 20%.  Jeżeli kalkulacje są sprawdzone, zasadność kosztów również – nie ma powodu, żeby tej taryfy nie przyjąć.

Zwrócił się do Rady Miasta o przyjęcie złożonej taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Radny Decewicz Radosław – poparł wniosek radnego Wojtkowskiego.
Radny Krzysztof Bruszewski – zapytał, co składa się na koszty pozostałe ujęte na str. 9 pkt 2?
Ponadto zapytał,  jakie będą podejmowane działania aby spirale podnoszenia cen zostały zablokowane. Stwierdził, że od 2001 roku cenę wody podwyższono o ok. 100%. Zapytał o możliwość nie podwyższania cen wody, stwierdzając, że chyba są takie możliwości – skoro w ubiegłym roku nie podwyższano.
Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – poinformował, że ustawa pozwala na przedłużenie taryfy nie dłużej niż 1 rok i ta możliwość była wykorzystana. Obecna taryfa nie może być już przedłużona. W przyszłym roku można przesunąć termin obowiązywania taryfy np. o 4 miesiące i rozpatrzyć po bilansie sporządzonym przez ZWKiEC.

Dyr. ZWKiEC Andrzej Michalski – poinformował, że w poprzednich latach ceny wody ustalane były od 1 kwietnia. W poprzedniej kadencji rada miasta zmieniała ten tok działania, stwierdzając, że lepiej będzie, jeśli nowe ceny będą ustalone od 1 stycznia. 

Weszła nowa ustawa – która mówi, że taryfa obowiązuje 1 rok. Po zmianach tej ustawy istnieje możliwość przedłużenia jej o 1 rok.

Jeśli chodzi o zakupy -  wszystkie rzeczy kupowane są w formie przetargów, gdzie określa się parametry. Nie sztuką jest kupić cos taniego. Poinformował o przypadkach, gdzie kupione były zawory, które nie spełniały wymogów i popękały. Po 2 - 3 miesiącach  popękały i trzeba było usuwać awarie. Koszt usunięcia awarii przewyższył kilkakrotnie koszt dobrego zaworu. Wszystkie dokumenty z przetargów są dostępne – można się z nimi zapoznać.
Jeśli chodzi o opłaty abonamentowe – koszty wytwarzania i koszty sprzedaży są takie same dla wszystkich mieszkańców (bardzo porównywalne). Alokacje przeprowadza się tylko w przypadku opłat abonamentowych. W koszt abonamentu wchodzi koszt montażu wodomierza, zestawu antyskażeniowego, zaworów kulowych i śrubunku, ponadto odczyty, wydruki, oprogramowanie.

Jeśli chodzi o koszty pozostałe – dot. pytania radnego Bruszewskiego – fundusz socjalny, środki BHP.

Radna Grażyna Kajurek – poprosił o wyjaśnienie:

- zakład świadczy usługi szambowozem na terenie miasta –  dlaczego nie wykazano zysków?

- co się kryje w zapisie „usługi obce” , co składa się na nie skoro są one takie drogie - wynoszą 97.000 zł,
- oczyszczalnia Wysokiem Mazowieckiem, oczyszcza ścieki za 1.55 zł. Dlaczego miasto podnosi cenę za odprowadzenie ścieków aż do 3,01 zł. Czy aż tyle kosztuje utrzymanie kanalizacji w należytym stanie?

- ilu pracowników pracuje przy oczyszczaniu ścieków?

Dyr. ZWKiEC Andrzej Michalski – do odpowiedzi na pytania upoważnił kierownika działu Wodociągów Zbigniewa Karwowskiego, który poinformował, że na usługi obce wchodzą: usługi remontowe, konserwacje, opłaty pocztowe, telefony, naprawy środków transportu). Ponadto odpowiadając na wypowiedź radnego Bruszewskiego dotyczacą wzrostu cen za wodę i ścieki od 2001 roku, stwierdził, że nie jest ona zgodna z prawdą i przedstawił wzrost cen od 2001 roku tj.




Cena wody 
cena ścieków

Rok 2001

1,91

1,80

Rok 2002

2,23

2,06

Rok 2003

2,29

2,62

Rok 2004

2,33

2,72

Rok 2005 i 2006 
2,40

2,87
Dyr. ZWKiEC Andrzej Michalski w odpowiedzi na pytanie radnej Grażyny Kajurek poinformował, że szmbowóz przypisany jest do działu transportu, i tam jest on ujęty. W taryfie natomiast brane są tylko koszty jego funkcjonowania  w dziale wodociągów.

Jeśli chodzi o cenę ścieków, liczy się, że koszt  oczyszczenia ścieków to koszt od 40 do 50% w stosunku do całej ceny.  Prawie 1 zł to podatki między innymi od nieruchomości linni przesyłowych.  Kanalizację trzeba czyścić, naprawiać, konserwować, bez względu na to, że drożeją materiały. W ubiegłym roku materiały zdrożały o 20%. Ponadto kradzione są włazy kanalizacyjne. Trzeba systematycznie sprawdzać i dokupować.

Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko – stwierdził, nikt nie chce, aby woda drożała, jednak miasto nie może dokładać. Są bardzo wysokie koszty. Nie mamy wpływu na to, że drożeją materiały.
Zaproponował, aby w przyszłości przedłużyć taryfę o 4 miesiące i następną taryfę analizować po bilansie zakładu.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej w Zakładzie Wodociągów Kanalizacji i Energetyki Cieplnej na okoliczność sprawdzenia kosztów przyjętych do opracowania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.


Na stan rady 15, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 wstrzymało się od głosu, 1 przeciwny (uchwała Nr II/6/06 w załączeniu)

Ad. 9

Zapoznanie z projektem budżetu miasta na 2007 rok.

Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko – poinformował, że w dniu 15 listopada podpisał zarządzenie w sprawie projektu budżetu miasta na 2007 rok. 

Burmistrz Miasta omówił szczegółowo wszystkie planowane w budżecie miasta na rok przyszły inwestycje, w dalszej kolejności przewidywane dochody i wydatki budżetu miasta.

Burmistrz Miasta przekazał projekt budżetu miasta Przewodniczącemu Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Józef Sokolik – podziękował Burmistrzowi Miasta za przegotowanie projektu budżetu na przyszły rok. Przedstawił propozycję prac komisji nad projektem budżetu. tj.:  w pierwszej kolejności projektem zajmą się wszystkie komisje rady. Wypracowane przez nie wnioski przekazane zostaną do komisji finansowej. Komisja finansowa przeanalizuje  projekt budżetu oraz zgłoszone wnioski i stanowisko swoje przedstawi na Sesji Rady Miasta.

Radny Zbigniew Tomasz Wojtkowski – stwierdził, że komisja ds. Rodziny i Polityki Społecznej chciałaby zapoznać się na swoim posiedzeniu z koncepcją zagospodarowania parku.
Przewodniczący Komisji Finansowej – Zbigniew Kaczanowicz – poprosił, aby komisje w miarę szybkim czasie opracowały wnioski i przekazały je do komisji Finansowej.
Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w związku ze złożonym w dniu dzisiejszym ślubowania Burmistrza Miasta, Rada Miasta powinna podjąć uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta, z uwagi na to, że obowiązująca uchwała straciła moc. Przewodniczący Rady Miasta zaproponował utrzymanie wynagrodzenia Burmistrza Miasta na dotychczasowym poziomie tj.
1) Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4630 zł

2) Dodatek funkcyjny w kwocie 1550 zł

3) Dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 2472 zł 

4) Dodatek za wysługę lat w wysokości 15 % wynagrodzenia zasadniczego, który od dnia 1 grudnia 2007 roku wzrastał będzie każdego roku o 1% aż do osiągnięcia 20% wynagrodzenia zasadniczego.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta.


Na stan rady 15, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. (uchwała Nr II/7/06 w załączeniu)

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2006 rok.

Skarbnik Miasta Krystyna Załuska przedstawiła radnym projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie miasta na 2006 rok.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. 


Na stan rady 15, w głosowaniu uczestniczy 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

(uchwała Nr II/8/06)

Ad. 12

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący Rady Miasta  – w odpowiedzi na wniosek radnego Ireneusza Borka – stwierdził, że zaproszenia na Sesję będą publikowane w TV Kablowej.
Ad. 13

Sprawy różne.

a) Przewodniczący Rady Miasta – poprosił sekretarza Miasta o przedstawienie informacji dotyczącej składania oświadczeń majątkowych.
Sekretarz Miasta Henryk Faszczewski – poinformował, że oświadczenia majątkowe radni muszą złożyć do dnia 12 grudnia br. Od oświadczenia należy dołączyć PIT za 2005 ok. Oświadczenia składa się w 2 egzemplarzach.

b) Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w poprzedniej kadencji Komisja Oświaty była inicjatorem ogłaszanego konkursu na najładniejszą dekoracje posesji. W tym roku również proponuje się, aby taki konkurs dla mieszkańców miasta ogłosić.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie propozycję ogłoszenia konkursu.


Na stan rady 15, w głosowaniu uczestniczy 15 radnych. Za ogłoszeniem konkursu głosowało 15 radnych. 
Ad. 14

Zapytania i wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Bruszewski – w imieniu Klubu zgłosił wniosek o możliwie szybsze dostarczanie materiałów na Sesję Rady Miasta.

Radny Szymon Buczyński – zwrócił się z pytaniem do Pana Burmistrza, czy wiadomo coś na temat przetwórni, czy w chwili obecnej coś dzieje się w tej sprawie,

Radny Ireneusz Borek – zwrócił uwagę na konieczność zamontowania progu zwalniającego na ul. Armii Krajowej.

Radny Stanisław Borzuchowski – poparł wniosek, stwierdzając, że na ul. Armii Krajowej odbywają się wyścigi samochodowe.

Radny Radosław Decewicz – zapytał o możliwość uczestniczenia w pracach komisji, która będzie analizowała koncepcję zagospodarowania parku.
W dalszej części tego punktu głos zabrał Radny Powiatu Wysokomazowieckiego Józef Wyszyński, gratulując Burmistrzowi Miasta i radnym osiągniętych wyników podczas wyborów samorządowych. 

W dalszej części swojej wypowiedzi przedstawił radnym program budowy kapitału ludzkiego „ Lider”.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Burmistrza Miasta o udzielenie odpowiedzi na pytania radnych.
Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko – poinformował, że obiekty i teren po byłej przetwórni prawdopodobnie zostały przez syndyka masy upadłościowej sprzedane. Akt notarialny nie został jeszcze podpisany.

Zobowiązania Miasto Wysokie Mazowieckie wpisane są w księdze wieczystej, jednak w pierwszej kolejności po sprzedaży syndyk zapewnia środki finansowe na swoje funkcjonowanie, później należności dla Urzędu Skarbowego i podatek od nieruchomości dla miasta od momentu ogłoszenia upadłości.

Jeśli chodzi o progi zwalniające na ul. Armii Krajowej – należy wprowadzić do projektu organizacji ruchu. Komisja Funkcjonowania miasta zajmie się tym tematem na swoim posiedzeniu. W projekcie budżetu miasta są uwzględnione środki finansowe na oznakowanie os. Jutrzenka (oznakowanie pionowe i poziome).

Przewodniczący Rady Miasta – odpowiadając na wniosek radnego Bruszewskiego – poinformował, że Przewodniczący Rady ma 7 dniowy termin na dostarczenie materiałów i taki termin będzie dotrzymywany. Są czasami wyjątkowe sytuacje,  do których należy się dostosować.
Ad. 15


W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 13.50 Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Rady Miasta

Protokołowała 





Józef Sokolik

Monika Borecka

